
16-oct.-19 AL 26-jun.-20

ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

0,00 € 28.420,15 € 95.147,36 € 29.360,71 € 0,00 € 159.304,21 € 33.295,20 € 1.992.890,02 € 2.338.417,65 €
01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 299.906,41 € 299.906,41 €
01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 0,00 € 28.420,15 € 95.147,36 € 29.360,71 € 0,00 € 159.304,21 € 33.295,20 € 1.692.983,61 € 2.038.511,24 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 197.292,93 € 197.292,93 €
02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 197.292,93 € 197.292,93 €

515,56 € 235.085,47 € 189.454,55 € 100.589,86 € 0,00 € 45.191,05 € 84.100,70 € 1.028.256,40 € 1.683.193,59 €
03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 515,56 € 120,00 € 0,00 € 276,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 185,56 € 1.097,16 €

03.02
APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O 
AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0,00 € 234.965,47 € 189.454,55 € 100.313,82 € 0,00 € 45.191,05 € 84.100,70 € 1.028.070,84 € 1.682.096,43 €

13.766.942,60 € 5.442.360,68 € 6.454.337,52 € 5.846.541,76 € 4.089.759,30 € 12.542.999,85 € 2.009.477,21 € 52.411.458,74 € 102.563.877,66 €
04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 13.051.456,86 € 1.830.708,02 € 5.426.018,58 € 5.456.441,45 € 3.025.333,46 € 5.926.662,84 € 963.640,18 € 3.103.240,36 € 38.783.501,75 €
04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 715.485,74 € 3.308.728,33 € 1.028.318,94 € 390.100,31 € 458.534,21 € 6.509.923,42 € 1.045.837,03 € 10.353.792,24 € 23.810.720,22 €

04.03
APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA 
AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 0,00 € 302.924,33 € 0,00 € 0,00 € 605.891,63 € 106.413,59 € 0,00 € 38.954.426,14 € 39.969.655,69 €

04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
7.328,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.396.221,38 € 4.173.633,25 € 7.577.183,12 €

05.01
INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES 
CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.02
INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES 
NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 7.328,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.396.221,38 € 4.173.633,25 € 7.577.183,12 €

4.169.025,00 € 2.215.862,50 € 5.130.600,00 € 4.440.975,04 € 2.609.625,00 € 5.574.525,00 € 1.378.375,00 € 5.457.135,21 € 30.976.122,75 €
06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 4.169.025,00 € 2.215.862,50 € 5.130.600,00 € 4.440.975,04 € 2.609.625,00 € 5.574.525,00 € 1.378.375,00 € 5.457.135,21 € 30.976.122,75 €
06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

77.184,90 € 231.367,67 € 0,00 € 73.959,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.826.945,14 € 2.209.457,02 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ 
COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y 
OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NACIONAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE 
BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 312.501,36 € 312.501,36 €

07.05
APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS 
DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 77.184,90 € 231.367,67 € 0,00 € 73.959,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.514.443,78 € 1.896.955,66 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL 
Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS 
SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDAS DE SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.236.032,82 € 1.583.503,91 € 1.992.743,22 € 4.185.658,04 € 6.218.147,29 € 1.955.278,00 € 1.193.312,62 € 7.300.907,97 € 26.665.583,87 €
08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 404.631,95 € 74.651,18 € 86.118,23 € 503.644,64 € 1.263.118,27 € 49.761,54 € 34.396,84 € 759.536,47 € 3.175.859,12 €
08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 1.725.969,69 € 1.508.852,73 € 1.906.624,99 € 3.682.013,40 € 3.382.041,50 € 1.905.516,46 € 1.158.915,78 € 4.021.812,65 € 19.291.747,20 €
08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.572.987,52 € 0,00 € 0,00 € 200.624,23 € 1.773.611,75 €
08.05

AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS 
FORESTALES.

105.431,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.318.934,62 € 2.424.365,80 €

08.06
AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.423.888,02 € 4.743.121,01 € 6.847.721,67 € 7.611.224,55 € 2.742.826,21 € 5.109.464,23 € 2.493.689,92 € 16.791.191,39 € 48.763.127,00 €
10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 2.423.888,02 € 4.638.703,67 € 6.440.279,55 € 7.071.005,87 € 2.742.826,21 € 5.109.464,23 € 2.409.160,36 € 16.316.419,36 € 47.151.747,27 €
10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0,00 € 104.417,34 € 407.442,12 € 540.218,68 € 0,00 € 0,00 € 84.529,56 € 474.772,03 € 1.611.379,73 €

6.804.141,39 € 7.631.718,30 € 12.651.794,67 € 13.010.299,26 € 6.478.814,50 € 3.732.755,21 € 2.358.409,82 € 8.552.491,06 € 61.220.424,21 €
11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 441.808,25 € 1.676.251,62 € 2.669.678,71 € 963.499,92 € 2.176.464,83 € 1.300.961,79 € 583.034,35 € 2.952.095,65 € 12.763.795,12 €
11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 6.362.333,14 € 5.955.466,68 € 9.982.115,96 € 12.046.799,34 € 4.302.349,67 € 2.431.793,42 € 1.775.375,47 € 5.600.395,41 € 48.456.629,09 €

1.049.057,48 € 523.179,04 € 3.279.876,94 € 3.745.091,04 € 770.150,88 € 4.765.589,63 € 935.159,02 € 679.478,56 € 15.747.582,59 €
13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 940.102,57 € 493.295,18 € 1.244.828,37 € 3.000.780,97 € 489.541,36 € 3.482.393,16 € 910.224,72 € 185.192,95 € 10.746.359,28 €
13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES. 44.323,30 € 29.883,86 € 2.035.048,57 € 302.240,48 € 266.714,68 € 1.280.408,63 € 24.934,30 € 280.251,19 € 4.263.805,01 €
13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 64.631,61 € 0,00 € 0,00 € 442.069,59 € 13.894,84 € 2.787,84 € 0,00 € 214.034,42 € 737.418,30 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

31.449,09 € 0,00 € 369.986,50 € 377.078,26 € 0,00 € 101.237,46 € 0,00 € 338.737,22 € 1.218.488,53 €

16.01
APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y 
SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 31.449,09 € 0,00 € 369.986,50 € 377.078,26 € 0,00 € 101.237,46 € 0,00 € 338.737,22 € 1.218.488,53 €

16.02 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y 
RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO 
RURAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.04
AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS 
CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.364.371,49 € 493.910,76 € 536.437,26 € 815.844,02 € 94.454,69 € 1.065.039,64 € 983.559,39 € 19.623,46 € 5.373.240,71 €
19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 1.364.371,49 € 312.166,71 € 258.211,02 € 815.844,02 € 24.717,59 € 1.065.039,64 € 983.559,39 € 19.623,46 € 4.843.533,32 €
19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0,00 € 181.744,05 € 278.226,24 € 0,00 € 69.737,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 529.707,39 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.399.463,47 € 13.399.463,47 €
20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.399.463,47 € 13.399.463,47 €

161.355,47 € 0,00 € 33.815,28 € 8.969,61 € 2.617,35 € 34.599,95 € 13.739,94 € 0,00 € 255.097,60 €
97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 161.355,47 € 0,00 € 33.815,28 € 8.969,61 € 2.617,35 € 34.599,95 € 13.739,94 € 0,00 € 255.097,60 €

32.091.292,31 € 23.128.529,49 € 37.581.914,97 € 40.245.591,46 € 23.006.395,22 € 35.085.984,23 € 14.879.340,20 € 114.169.504,82 € 320.188.552,70 €TOTALES ………………………………………………………………………………………….….………………………………….…….

TOTAL MEDIDA 13 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 31) ………………………………

TOTAL MEDIDA 14 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) ……………..……………………………………………………………………………………….

TOTAL MEDIDA 15 - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34) ………………………………….

TOTAL MEDIDA 16 - COOPERACIÓN (ART. 35) ………………………………………………………………………………………………………………………….

TOTAL MEDIDA 19 - APOYO PARA DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

TOTAL MEDIDA 08 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 09 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 10 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) …………………………………………………………………………………………………………….

TOTAL MEDIDA 20 - ASISTENCIA TÉCNICA ……………………………………………………………………………………………………………………………..

TOTAL MEDIDA 97 - CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA ……………………………………………………………………………………………………

Nombre del Informe :

Descripción del Informe :

Acumulado desde el :

TOTAL MEDIDA 11 -  AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) …………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 04 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 05 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 06 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 07 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

MEDIDA - SUBMEDIDA - DENOMINACIÓN

TOTAL MEDIDA 01 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 02 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

TOTAL MEDIDA 03 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Y POR PROVINCIAS.

WEB.FEADER - ACUMULADO PROV.
IMPORTES GASTO PUBLICO FEADER DESGLOSADO POR MEDIDAS

jueves, 23 de julio de 2020Informe Generado el :



16-oct.-19 AL 26-jun.-20

22-jun.-20 AL 26-jun.-20 16-oct.-19 AL 26-jun.-20

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

0 0,00 € 0,00 € 752 2.338.417,65 € 2.338.417,65 €
01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 0 0,00 € 0,00 € 642 299.906,41 € 299.906,41 €
01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 0 0,00 € 0,00 € 110 2.038.511,24 € 2.038.511,24 €

0 0,00 € 0,00 € 276 197.292,93 € 197.292,93 €
02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0 0,00 € 0,00 € 276 197.292,93 € 197.292,93 €

0 0,00 € 0,00 € 105 1.683.193,59 € 1.683.193,59 €
03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 0 0,00 € 0,00 € 21 1.097,16 € 1.097,16 €
03.02 APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0 0,00 € 0,00 € 84 1.682.096,43 € 1.682.096,43 €

0 0,00 € 0,00 € 2.793 102.563.877,66 € 102.556.444,08 €
04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 2.619 38.783.501,75 € 38.776.068,35 €
04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 147 23.810.720,22 € 23.810.720,04 €
04.03 APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 0 0,00 € 0,00 € 27 39.969.655,69 € 39.969.655,69 €
04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 951 7.577.183,12 € 7.577.183,12 €
05.01 INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
05.02 INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 951 7.577.183,12 € 7.577.183,12 €

30 295.075,00 € 295.075,00 € 4.008 30.976.122,75 € 30.973.065,68 €
06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 30 295.075,00 € 295.075,00 € 4.008 30.976.122,75 € 30.973.065,68 €
06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

12 229.736,73 € 229.736,73 € 2.445 2.209.457,02 € 2.209.457,02 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE 
PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NA

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A 
LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA.

0 0,00 € 0,00 € 2.373 312.501,36 € 312.501,36 €

07.05 APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 12 229.736,73 € 229.736,73 € 72 1.896.955,66 € 1.896.955,66 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES 
RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDA

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

6 12.428,73 € 12.428,73 € 2.934 26.665.583,87 € 26.662.872,59 €
08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 6 12.428,73 € 12.428,73 € 1.830 3.175.859,12 € 3.173.147,84 €
08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 1.011 19.291.747,20 € 19.291.747,20 €
08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 9 1.773.611,75 € 1.773.611,75 €
08.05 AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 84 2.424.365,80 € 2.424.365,80 €
08.06 AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

49.504 15.946.725,70 € 15.920.470,98 € 88.728 48.763.127,00 € 48.688.702,66 €
10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 49.504 15.946.725,70 € 15.920.470,98 € 88.668 47.151.747,27 € 47.077.322,93 €
10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0 0,00 € 0,00 € 60 1.611.379,73 € 1.611.379,73 €

588 772.587,89 € 771.194,26 € 45.144 61.220.424,21 € 60.993.613,15 €
11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 183 198.427,59 € 198.427,59 € 10.716 12.763.795,12 € 12.716.637,68 €
11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 405 574.160,30 € 572.766,67 € 34.428 48.456.629,09 € 48.276.975,47 €

0 0,00 € 0,00 € 40.457 15.747.582,59 € 15.712.003,67 €
13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 0 0,00 € 0,00 € 24.284 10.746.359,28 € 10.721.842,68 €
13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES 0 0,00 € 0,00 € 15.081 4.263.805,01 € 4.253.016,98 €
13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 0 0,00 € 0,00 € 1.092 737.418,30 € 737.144,01 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 94 1.218.488,53 € 1.218.488,53 €
16.01 APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 0 0,00 € 0,00 € 94 1.218.488,53 € 1.218.488,53 €
16.02 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA 
COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO RURAL.

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.04 AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
34 459.878,34 € 459.878,34 € 344 5.373.240,71 € 5.373.240,71 €

19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 34 459.878,34 € 459.878,34 € 298 4.843.533,32 € 4.843.533,32 €
19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0 0,00 € 0,00 € 46 529.707,39 € 529.707,39 €

8 600.702,36 € 600.702,36 € 397 13.399.463,47 € 13.399.463,42 €
20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 8 600.702,36 € 600.702,36 € 397 13.399.463,47 € 13.399.463,42 €

128 24.340,59 € 24.340,59 € 1.106 255.097,60 € 255.097,60 €
97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 128 24.340,59 € 24.340,59 € 1.106 255.097,60 € 255.097,60 €

50.310 18.341.475,34 € 18.313.826,99 € 190.534 320.188.552,70 € 319.838.536,40 €

TOTAL MEDIDA 08 

TOTAL MEDIDA 09 

TOTAL MEDIDA 10 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 

TOTAL MEDIDA 11 -  AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 

TOTAL MEDIDA 20 - ASISTENCIA TÉCNICA 

TOTAL MEDIDA 97 - CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA 

TOTALES ………………………………...…………………………………………………………….….…………….……………………………………………………………………………

TOTAL MEDIDA 13 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 31) 

TOTAL MEDIDA 14 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 

TOTAL MEDIDA 15 - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34) 

TOTAL MEDIDA 16 - COOPERACIÓN (ART. 35) 

TOTAL MEDIDA 19 - APOYO PARA DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

DATOS SEMANA DATOS ACUMULADOS

TOTAL MEDIDA 06 

TOTAL MEDIDA 07 
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TOTAL MEDIDA 05 
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